

**Protokół nr 66/14  
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa  
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 20 sierpnia 2014 r.,  
na terenie przystani żeglarskiej w Dymaczewie Nowym**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek zadeklarował pozytywny stosunek Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa do Mosińskiego Klubu Żeglarskiego i jego potrzeb. Zwrócił przy tym uwagę, że wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie może składać wnioski, jednak decyzje podejmuje ktoś inny.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth przedstawił szczegóły na temat problemu uregulowania spraw własnościowych terenu, na którym znajduje się przystań żeglarska w Dymaczewie Nowym, problemu związanego z uciążliwym sąsiedztwem i brakiem formalnego dojazdu do przystani.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości rozwiązania powyższych problemów.

Komandor Mosińskiego Klubu Żeglarskiego Paweł Maciejewski wraz z Jarosławem Szynglewskim z MKŻ i Kierownikiem Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemarem Demuthem przedstawili szczegóły na temat problemów związanych ze współpracą z Dyrektorem Wielkopolskiego Parku Narodowego.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat przyczyn występowania tych problemów oraz możliwości ich rozwiązania.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth poinformował o konfliktach z mieszkańcami sąsiednich terenów, którzy korzystają z pomostu jachtowego.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa jednogłośnie, czyli 5 głosami „za”, przyjęła wniosek nr 1 dotyczący wybudowania nowego pomostu dla jachtów żaglowych na terenie przystani żeglarskiej w Dymaczewie Nowym, wniosek nr 2 dotyczący przyspieszenia prac nad uregulowaniem spraw własnościowych terenu, na którym znajduje się przystań żeglarska w Dymaczewie Nowym oraz wniosek nr 3 dotyczący przygotowania uchwały w sprawie strefy awaryjnego zrzutu podwieszonych dla samolotów F-16.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości skontrolowania posesji znajdujących się na terenie „dzikiej zabudowy” nad Jeziorem Dymaczewskim.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek odczytał pismo PP.67271.57.2014.MS Burmistrza Gminy Mosina z 13 sierpnia 2014 r. dotyczące zaawansowania prac nad sporządzeniem projektu planu miejscowego dla terenów przy Jeziorze Dymaczewskim w Dymaczewie Nowym, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej oraz na temat interwencji służb mundurowych na terenie przystani żeglarskiej w Dymaczewie Nowym.

## **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:**

1. Komisja wnioskuje, aby zabezpieczyć środki finansowe w projekcie budżetu Gminy Mosina na 2015 rok na wybudowanie pomostu dla jachtów żaglowych na terenie przystani użytkowanej przez Mosiński Klub Żeglarski.
2. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o przyspieszenie prac związanych z uregulowaniem i przejęciem działki nr 54 w Dymaczewie Nowym dla celów stworzenia odpowiedniej bazy MKŻ.
3. Komisja wnioskuje, aby na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Mosinie Burmistrz Gminy Mosina przygotował uchwałę w sprawie strefy awaryjnego zrzutu podwieszonych dla samolotów F-16 w takim stanie, w jakim komisja wypracowała, z mapami, które zostały dostarczone i z punktami odniesienia, gdzie zostało uzgodnione wszystko z negocjatorem ze strony wojska.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.15.**

**protokołował**  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczył**  
**Waldemar Wiązek**  
*Waldemar Wiązek*